



भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद
INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH
कृषि भवन, डॉ० राजेन्द्र प्रसाद मार्ग, नई दिल्ली-110001

Krishi Bhawan, Dr. Rajendra Prasad Road, New Delhi - 110001

F.No. 1(1)/23-Estt.II

Dated: 28/11/2023

To
Sh. Nimal Sarkar, US (Edn.)
CPIO (Edn.)
KAB-II, PUSA
New Delhi

Subject: Providing information under Right to Information Act, 2005 - reg.

Sir,

This is with reference to the RTI dated 09/11/2023 (Reg. No. ICARH/R/T/23/00291/1) from Sh. Shyamlal Yadav resident of Noida transferred to this office from DARE under Section 6(3) of the Right to Information Act -2005, the point wise information which relates to your division may be furnished directly to the applicant: -

Sr.No.	Information Sought	Concerned Division/Section
01	Point No. 1 (sub point A to C & K) & Point No. 3 to 6 of RTI Application	The relevant information may be provided by the CPIO of the concerned Division/section.
02	Point No. 1 (sub point D to G & K) & Point No. 3 to 6 of RTI Application	The relevant information may be provided by the CPIO Establishment-I Section.
03	Point No. 1 (sub point H & K) & Point No. 3 to 6 of RTI Application	The relevant information may be provided by the CPIO GAC Division/Service Section.

Yours faithfully,

(Himanshu Kumar)

Under Secretary (Admn.) & CPIO
Room No.3A-4, ICAR (Krishi Bhawan)
Ph: 011-23046710

Copy to: -

Sh. Shyam Lal Yadav
r/o The Indian Express, B-1/B, Sector-10,
Noida, Gautam Budh Nagar, UP-201301

sent straight
fl. put up on file
28/11/23

Pl. put up on file
28/11/23

RTI REQUEST DETAILS (आरटीआई अनुरोध विवरण)

Registration Number (पंजीकरण संख्या) :	ICARH/R/T/23/00350	Date of Receipt (प्राप्ति की तारीख) :	09/11/2023
Transferred From (से स्थानांतरित):	Department of Agricultural Research & Education on 09/11/2023 With Reference Number : DOARE/R/E/23/00106		
Remarks (टिप्पणी) :	transferred under Section 6(3) of RTI Act		
Type of Receipt (रसीद का प्रकार) :	Electronically Transferred from Other Public Authority	Language of Request (अनुरोध की भाषा) :	English
Name (नाम) :	Shyamlal Yadav	Gender (लिंग) :	Male
Address (पता) :	The Indian Express, B-1/ B, Sector- 10, NOIDA, Gautam Budh Nagar, Pin:201301		
State (राज्य) :	Uttar Pradesh	Country (देश) :	India
Phone Number (फोन नंबर) :	Details not provided	Mobile Number (मोबाईल नंबर) :	+91-9868400278
Email-ID (ईमेल-आईडी) :	rti.journalismofcourage@gmail.com		
Status (स्थिति)(Rural/Urban) :	Urban	Education Status :	Above Graduate
Requester Letter Number (निवेदक पत्र संख्या) :	Details not provided	Letter Date :	Details not provided
Is Requester Below Poverty Line ? (क्या आवेदक गरीबी रेखा से नीचे का है?) :	No	Citizenship Status (नागरिकता) :	Indian
Amount Paid (राशि का भुगतान) :	0 (Received by Department of Agricultural Research & Education) (original recipient)	Mode of Payment (भुगतान का प्रकार) :	Payment Gateway
Does it concern the life or Liberty of a Person? (क्या यह किसी व्यक्ति के जीवन अथवा स्वतंत्रता से संबंधित है?) :	No(Normal)	Request Pertains to (अनुरोध निम्नलिखित संबंधित है) :	Himanshu Kumar
Information Sought (जानकारी मांगी):	Dear CPIO Kindly provide following information--- 1. Details of consultants working in your Ministry/Department and all other offices under it. I need this information as per any format of your convenience. You may provide it in the format in which you maintain it, containing following information--- Name of Minister/Department/Organisation etc-- A. Young Professionals/total number/approximate emoluments. B. Professionals/total number/approximate emoluments. C. Domain Experts/total number/approximate emoluments. D. Retired Govt servants Section Officer level/total number/approximate emoluments. E. Retired government servants US level/total number/approximate emoluments. F. Retired government servants DS-Dir level/total number/approximate emoluments. G. Retired govt servants JS and above level/total number/approximate emoluments. H. Housekeeping staff/total number/approximate emoluments. I. Data entry operator/total number/approximate emoluments. J. MTS/total number/approximate emoluments. K. Others (details)/total number/approximate emoluments. 3. On October 3, 2023 in the honble Supreme Court in the matter of WP(C) No. 1100/2022 Imran Ahmed Vs Union India, the central government advocate, has said that reservation is being given to SC/ST/OBC in the government where the job is for more than 45 days. In that light, you may please provide the total number of persons working from SC/ST/OBC/EWS category for each of the posts from A to K above. 4. A copy of letter/s written by your ministry/department/office in response to Official Memorandums dated October 4, 2023 received from the Department of Expenditure regarding		

कुम्भार
डिप्टी
28/11/2023

5. Details of Consultants presently engaged in your Ministry/Department from bilateral and multilateral partners. I need this list as per Name of Consultant/name of bilateral or multilateral partner/remuneration/date of first engagement/dates of extensions/present tenure/work assigned.

6. Any other relevant information.

With regards
Shyam Lal Yadav

Dear CPIO

Kindly provide following information---

1. Details of consultants working in your Ministry/Department and all other offices under it. I need this information as per any format of your convenience. You may provide it in the format in which you maintain it, containing following information---

Name of Minister/Department/Organisation etc--

A. Young Professionals/total number/approximate emoluments.

B. Professionals/total number/approximate emoluments.

C. Domain Experts/total number/approximate emoluments.

D. Retired Govt servants Section Officer level/total number/approximate emoluments.

E. Retired government servants US level/total number/approximate emoluments. — (17)

F. Retired government servants DS-Dir level/total number/approximate emoluments.

G. Retired govt servants JS and above level/total number/approximate emoluments.

H. Housekeeping staff/total number/approximate emoluments.

I. Data entry operator/total number/approximate emoluments.

J. MTS/total number/approximate emoluments. — 02 — 02 /

K. Others (details)/total number/approximate emoluments.

Original RTI Text (मूल आरटीआई पाठ):

3. On October 3, 2023 in the honble Supreme Court in the matter of WP(C) No. 1100/2022 Imran Ahmed Vs Union India, the central government advocate, has said that reservation is being given to SC/ST/OBC in the government where the job is for more than 45 days. In that light, you may please provide the total number of persons working from SC/ST/OBC/EWS category for each of the posts from A to K above.

4. A copy of letter/s written by your ministry/department/office in response to Official Memorandums dated October 4, 2023 received from the Department of Expenditure regarding engagement of Consultants.

5. Details of Consultants presently engaged in your Ministry/Department from bilateral and multilateral partners. I need this list as per Name of Consultant/name of bilateral or multilateral partner/remuneration/date of first engagement/dates of extensions/present tenure/work assigned.

6. Any other relevant information.

With regards
Shyam Lal Yadav

Print Save Close